

NETTE LEUTE

Freunde und der Fußball

Nicht selbstverständlich ist das Engagement des Lindlarer Ehepaars Elke und Jörg-Michael Schloßmacher. Sie bekochten die Mädchen-Fußballmannschaft aus dem Senegal.

Die Spielerinnen aus der senegalesischen Hauptstadt Dakar hatten zu ihrem Gastspiel in Lindlar eine Anreise mit Hindernissen. So verpassten die Spielerinnen um Trainer Assane Kara ihren Flug und kamen

IHR DRAHT ZU DIESER SEITE
Telefon: 0 22 67/6 57 00-0
Fax: 0 22 67/40 63
blz.wip@kr-redaktion.de

deswegen mit großer Verspätung auf dem Flughafen Düsseldorf an, wo sie die Schloßmachers abholten. Außerdem luden sie die Spielerinnen zum Essen zu sich nach Hause ein. Elke Schloßmacher ist Lehrerin an der Hauptschule Lindlar und betreut dort unter anderem die Trommelgruppe, die auf afrikanischen Instrumenten spielt.

Das gemeinsame Essen blieb nicht das einzige Treffen. So gab es einen Spieleabend und auch eine weitere Einladung zum Essen, dieses Mal mit deutscher Küche. (lb)

Kinderbilder brausen durch Europa

Verkehrs- und Verschönerungsverein feierte Geburtstag – Parallele Preisverleihung

Von CHRISTINE KAULA

Bevor das Brunnenfest anlässlich des 30-jährigen Bestehens des Verkehrs- und Verschönerungsvereins Lindlar eröffnet wurde, fand auf dem Marktplatz eine besondere Siegerehrung statt. Wie Willi Kellershohn, Inhaber der gleichnamigen Speditionsfirma erklärte, habe man im vergangenen November die Lindlarer Kindergärten mit Kinder-Warnwesten ausgestattet. Im Gegenzug wurden die Kinder gebeten, Bilder zu malen. In einer Jury habe man dann die besten Bilder ausgewählt, die heute prämiert wurden. Lukas, Elisa, Julian und Maja, die Sieger des Wettbewerbs, erhielten einen Miniatur-Lkw nebst einem geheimnisvollen Umschlag überreicht. „Es folgt aber noch eine Überraschung“, schmunzelte Kellershohn, als mit lautem Hupen ein Lkw mit Hänger in den Marktplatz einfuhr. Kellershohn hatte die Kinderbilder seitlich auf diesen Lkw aufbringen lassen, der nun so seine Touren durch Deutschland und Europa fährt.

Der Musikverein Lindlar spielte zur Begrüßung eine flotte Weise, dann wurde das Brunnenfest durch den Vorsitzenden Manfred Hamm eröffnet. Dieser wies auf die wichti-



Hans Jürgen Fischer, ein ehemaliger Steinkipper zeigte auf dem Brunnenfest in Lindlar sein Handwerk und Willi Kellershohn führte die neuen Planen seiner Lkw vor, gestaltet mit Bildern von Lindlarer Kindergartenkindern. (Fotos: Strombach)

ge Arbeit des Vereins für den Erhalt und die Verschönerung des Ortsbildes hin und hob die Nachwuchssorgen des Vereins hervor. Ohne Engagement ginge es nicht, er rief die Jugend zum Mittag auf, damit die Sache weitergehen könne.

Zuvor hatte der Schriftführer Dieter Grävlinghorst, schon über die Anfänge des Vereins berichtet, insbesondere über die Idee zur Errichtung des

Steenkühler-Brunnens, der Figuren einer Steinhauerfamilie aus dem 19. Jahrhundert darstellt. Der Brunnenplatz würde durch die Vereinsmitglieder täglich sauber gehalten und biete so stets einen Platz, der zum Verweilen einlade. Er verwies außerdem auf das Windspiel am Kreisverkehr auf der Rheinstraße, das der Verein nach Vandalismus hatte reparieren müssen.

Das designierte Lindlarer Dreigestirn 2012 mit seiner „Jungfrau“ Frank Schiffbauer, selbst Vereinsmitglied des Verkehrs- und Verschönerungsvereins, hatte die Bewirtung der Veranstaltung übernommen, deren Erlös für die Arbeit des Verkehrs- und Vereins gedacht ist.

Am Rande des Geschehens saß Hans Jürgen Fischer, ein ehemaliger Steinkipper, der

mit Hammer und Meißel bewaffnet, gekonnt sein Handwerk zeigte. Ein riesiger Grauwacke-Koloss, bereits angezeichnet und vorgebohrt, sollte später durch ihn auseinandergebaut werden.

Der Trecker Club Töff-Töff Linde platzierte auf dem Marktplatz seine Oldtimertrecker in einer Reihe und hatte schon bald eine Menge interessierter Zuschauer gefunden.

www.kaisers.de

KAISER'S

FÜR SIE IM ANGEBOT Gültig vom 04.07. bis 09.07.2011

WA_KW27_2011_V Druckfehler vorbehalten.

<p>Gurken aus den Niederlanden, Kl. I, Stück</p> <p>AKTION 0.39</p>	<p>Frische dicke Rippe vom Schwein, 100 g</p> <p>AKTION 0.29</p>	<p>Frisches Schweinekotelett meisterlich zugeschnitten, 100 g</p> <p>AKTION 0.37</p>	<p>Müllermilch verschiedene Sorten, je 400-ml-Flasche bzw. 500-ml-Becher</p> <p>30% BILLIGER AKTION 0.55 1 l: ab € 1,10</p>	<p>Blend-a-med Basic Zahncreme verschiedene Sorten, je 75-ml-Tube</p> <p>34% BILLIGER AKTION 0.99 100 ml: € 1,32</p>	
<p>Strauchtomaten aus Deutschland, Kl. I, 650-g-Schale</p> <p>AKTION 1.99 1 kg: € 3,06</p>	<p>Aus unserer BIRKENHOF Fachmetzgerei</p> <p>Aus eigener Herstellung! Puten-Fleischwurst oder Schinkenfleischwurst im Ring, mit oder ohne Knoblauch, je 100 g</p> <p>AKTION 0.49</p>		<p>Lactosefrei! Gouda jung holländischer Schnittkäse, 48 % Fett i. Tr., sahnig-mild, 100 g</p> <p>AKTION 0.55</p>	<p>Langnese Cremissimo Eis verschiedene Sorten, je 900- bis 1000-ml-Becher</p> <p>40% BILLIGER AKTION 1.99 1 l: ab € 1,99</p>	<p>Jacobs Krönung oder Balance je 500-g-Vakuumpackung</p> <p>20% BILLIGER AKTION 3.99 1 kg: € 7,98</p>
<p>Zwetschgen aus Deutschland, Kl. I, Sorte: Katinka, 1 kg</p> <p>AKTION 1.99</p>	<p>Bergpfirsiche aus Spanien, weißfleischig, Kl. I, 1 kg</p> <p>AKTION 2.22</p>	<p>IBIS Original Spanisches Landbrot Classic oder Vollkorn, je 500-g-Packung</p> <p>Nur solange der Vorrat reicht! AKTION 1.79 1 kg: € 3,58</p>	<p>Prosecco Blü secco 0,75-l-Flasche</p> <p>20% BILLIGER AKTION 3.99 1 l: € 5,32</p>	<p>Vittel natürliches Mineralwasser, 6 x 1,5-l-PET-EW-Pack</p> <p>22% BILLIGER AKTION 3.49 1 l: € 0,39 zzgl. Pfand: € 1,50</p>	<p>Krombacher Pils 20 x 0,5-l-MW-Kasten</p> <p>14% BILLIGER AKTION 10.99 1 l: € 1,10 zzgl. Pfand: € 3,10</p>